

Partistyrelsens förslag till stadgeändringar 2018

Partikongressen 2018 föreslås besluta om följande stadgeändringar.

Partistyrelsens förslag till ändring av § 121

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
§ 121. Partiets centrala räkenskaper avslutas för kalenderår. Revisorerna förelägger partistyrelsen bokslutsrapport <i>under första kvartalet</i> .	§ 121. Partiets centrala räkenskaper avslutas för kalenderår. Revisorerna förelägger partistyrelsen bokslutsrapport <i>före april månads utgång</i> .

Kommentar

Vid kongressen 2016 ändrades § 113 så att partiets och partiföretagens räkenskaper behandlas av partistyrelsen före *april* månads utgång (tidigare: *mars*). För att samordna revisionen av de centrala räkenskaperna med den i §113 angivna tidsgränsen bör stadgarnas § 121 ändras på motsvarande sätt.

Partistyrelsens förslag till ändring av § 101 och § 102

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
§ 101. Programkongressens dagordning skall uppta följande ärenden: * partistyrelsens verksamhetsberättelse * partistyrelsens ekonomiska rapport * revisorernas berättelse * beslut om ansvarsfrihet för den avgående partistyrelsen * val av partiordförande, partistyrelsens övriga ordinarie ledamöter, partistyrelsens suppleanter, programkommission, revisorer, revisorssuppleanter och valberedning. * <i>riksdagsgruppens rapport</i> * Europaparlamentsgruppens rapport * Strategi och prioriteringar * partistyrelsens förslag * programkommissionens förslag * inkomna motioner Därutöver behandlas de ärenden som beslutas av kongressen.	§ 101. Programkongressens dagordning skall uppta följande ärenden: * partistyrelsens verksamhetsberättelse, <i>inklusive riksdagsgruppens rapport</i> * partistyrelsens ekonomiska rapport * revisorernas berättelse * beslut om ansvarsfrihet för den avgående partistyrelsen * val av partiordförande, partistyrelsens övriga ordinarie ledamöter, partistyrelsens suppleanter, programkommission, revisorer, revisorssuppleanter och valberedning. * Europaparlamentsgruppens rapport * Strategi och prioriteringar * partistyrelsens förslag * programkommissionens förslag * inkomna motioner Därutöver behandlas de ärenden som beslutas av kongressen.



**Vänsterpartiets
kongress 2018**

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p>§ 102. Valårskongressens dagordning skall uppta följande ärenden:</p> <ul style="list-style-type: none"> * partistyrelsens verksamhetsberättelse * partistyrelsens ekonomiska rapport * revisorernas berättelse * beslut om ansvarsfrihet för den avgående partistyrelsen * val av partiordförande, partistyrelsens övriga ordinarie ledamöter, partistyrelsens suppleanter, programkommission, revisorer, revisionsuppleanter och valberedning * partistyrelsens förslag * inkomna motioner. <p>Därutöver behandlas de ärenden som beslutas av kongressen</p>	<p>§ 102. Valårskongressens dagordning skall uppta följande ärenden:</p> <ul style="list-style-type: none"> * partistyrelsens verksamhetsberättelse, <i>inklusive riksdagsgruppens rapport</i> * partistyrelsens ekonomiska rapport * revisorernas berättelse * beslut om ansvarsfrihet för den avgående partistyrelsen * val av partiordförande, partistyrelsens övriga ordinarie ledamöter, partistyrelsens suppleanter, programkommission, revisorer, revisionsuppleanter och valberedning * partistyrelsens förslag * inkomna motioner. <p>Därutöver behandlas de ärenden som beslutas av kongressen.</p>

Kommentar

§ 101 stämmer idag inte riktigt överens med hur partiet centralt är organiserat. Riksdagsgruppen och kansliresurserna i riksdagen är numera samordnade med partistyrelsen och partikansliet. Som en konsekvens ingår riksdagsgruppens verksamhet i partistyrelsens verksamhetsberättelse numer.

§101 anger de ärenden som ska vara med på kongressens dagordning. Där anges riksdagsgruppens rapport som ett eget ärende. Vi föreslår att man tar bort den men förtydligar att partistyrelsens verksamhetsberättelse numera inkluderar rapport om riksdagsgruppens verksamhet.

I §102 görs en konsekvensändring i enlighet med förändringen ovan.

Partistyrelsens förslag till ändring av § 129

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p>§ 129. Riksdagsgruppen <i>upprättar årligen en offentlig berättelse över sin verksamhet.</i></p>	<p>§ 129. Riksdagsgruppen <i>rapporterar regelbundet om sin verksamhet till partistyrelsen.</i></p>

Kommentar

§129 ändrades inte vid organisationsförändringen. Där åläggs riksdagsgruppen att årligen upprätta en offentlig berättelse över sin verksamhet. Någon samlad sådan har inte gjorts på senare tid. Däremot rapporterar riksdagsgruppen regelbundet till partistyrelsen, något som i dag inte framgår av stadgarna. Vi föreslår en stadgändring som stämmer överens med dagens praxis.

